
（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　①②

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付
①平均落札率（予定価格に対する落札価格の割合・単純平均）

平成16年度 ％

平成17年度 ％

平成18年度 ％

②落札率段階別（50％未満、50％以上は10％刻み）の契約件数 （単位：件）
50%未満 60%未満 70%未満 80%未満 90%未満 100%以下 備考

50%以上 60%以上 70%以上 80%以上 90%以上
平成16年度 調査中

平成17年度 調査中

平成18年度 予定価格非公表

備考
調査中

調査中

予定価格非公表



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　③④

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 札建工業㈱ 24 1,088 1 石谷･本石倉間地蔵沢B改築
1(仮設工)

2 あいの里教育大駅構内中央
Bo1(下部工)

3 新大楽毛･新富士間星ヶ浦Bo
補修

4 あいの里教育大駅EV昇降路
新設他

5 沼ﾉ端駅構内自由通路新設
1(下部工)

1 1

18 2 ㈱ﾄﾞｳﾃﾞﾝ 22 554 1 三線ATC試験電気設備仮設1 2 東2線踏切構造改良電気 3 池田駅構内改良電気 4 大願通り踏切構造改良電気 5 東木踏切構造改良電気 0 0

18 3 北海道軌道施設工業㈱ 8 471 1 森林公園･大麻間300k895mBp
新設

2 津軽今別･木古内間基準器設
置他(幹)

3 芽室･大成間芽室Bo1(旧橋撤
去)

4 恵庭･ｻｯﾎﾟﾛﾋﾞｰﾙ庭園間
34k150mBp新設

5 知内･木古内間76k600m付近
ﾚｰﾙ新設他1(幹)

0 0

18 4 建設塗装工業㈱ 5 121 1 東室蘭駅構内太平Bo補修
1(桁塗装)

2 山越･八雲間八雲Bo補修 3 五稜郭駅構内五稜郭Bo補修3 4 深川駅構内一已BO補修 5 白滝･下白滝間湧平陸橋ﾍﾟｲﾝ
ﾄ塗装

－ － 把握していない

18 5 ㈱北海道ｼﾞｪｲｱｰﾙ･ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ 4 93 1 中富良野･西中間第2富良野
川B詳細設計

2 三川･古山間馬来内川B詳細
設計

3 野幌高架設計1 4 野幌高架調査設計10(地質調
査)

5 0 0

18 6 日本交通技術㈱ 3 79 1 新大楽毛高架設計6 2 野幌高架設計2 3 野幌高架調査設計9(仮こ線
橋他設計)

4 5 － － 把握していない

18 7 日本軌道工業㈱ 3 73 1 道々留辺蘂停車場線踏切構
造改良

2 永山町12丁目踏切構造改良
(軌道)

3 女満別･呼人間山下道路踏切
構造改良

4 5 － － 把握していない

18 8 佐藤工業㈱ 3 35 1 西留辺蘂･留辺蘂間
157K071mDp新設

2 愛別･中愛別間第4石狩川B護
岸改築

3 白滝･下白滝間91k850m付近
落石防護網新設

4 5 － － 把握していない

18 9 日本電設工業㈱ 2 53 1 浜中踏切構造改良電気 2 畚部川橋りょう改良電気 3 4 5 － － 把握していない

18 10 ㈱石山組 2 25 1 札沼線13k946m下水道管横断 2 札沼線13k941m水道管横断 3 4 5 － － 把握していない

18 11 ㈱ｼｵﾝ 2 24 1 生田原･常紋間常紋T覆工剥
落防止工

2 常紋Tほか2漏水防止工補修
他

3 4 5 － － 把握していない

18 12 ㈱小泉建設工業 2 17 1 石北T覆工修繕(防護ﾈｯﾄ) 2 女満別･呼人間224k040m付近
伏び改築

3 4 5 － － 把握していない

18 13 ㈱桜井組 2 15 1 勇知･抜海間240K598m付近伏
び改築

2 幌延･下沼間201K367m付近用
水路横断

3 4 5 － － 把握していない

18 14 三井住友建設㈱ 1 74 1 幌延･南下沼間新幌延Bo1(基
礎工)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 15 ㈱大林組 1 66 1 日進･北星間野地蕗川B改築
1(仮線盛土他)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 16 札幌交通機械㈱ 1 28 1 あいの里教育大駅ｴﾚﾍﾞ-ﾀ新
設

2 3 4 5 0 0

18 17 荒井建設㈱ 1 25 1 茶志内･奈井江間353k560mDp
改築

2 3 4 5 － － 把握していない

18 18 ㈱ﾌｼﾞﾀ 1 24 1 利別･池田間西2条Bo補修 2 3 4 5 － － 把握していない

18 19 東亜建設工業㈱ 1 22 1 豊浦･洞爺間虻田Bo改築1(下
部工)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 20 ㈱ﾆﾄﾘﾊﾟﾌﾞﾘｯｸ 1 21 1 旭山動物園号の運行につい
て

2 3 4 5 － － 把握していない

18 21 ㈱間組 1 21 1 幌別･富浦間富浦Bo補修 2 3 4 5 － － 把握していない

18 22 ㈱楢崎製作所 1 21 1 落合･上落合間第2落合Bv(工
事桁製作)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 23 ㈱山田組 1 20 1 茶志内･奈井江間350k520m他
1Dp改築

2 3 4 5 － － 把握していない

18 24 ㈱生駒組 1 18 1 永山駅構内永山町9丁目Bo補
修

2 3 4 5 － － 把握していない

18 25 新谷建設㈱ 1 16 1 上越･奥白滝間70k200m付近
他1雪崩止柵新設

2 3 4 5 － － 把握していない

18 26 ㈱高木組 1 15 1 桂川･石谷間蛯谷Bo補修 2 3 4 5 － － 把握していない

18 27 ㈱中村組 1 11 1 音別･古瀬間271k029m付近落
石止擁壁新設

2 3 4 5 － － 把握していない

相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考年度 番号

年度 番号

調査中

調査中

備考相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　③④

18 28 ｼﾞｪｲ･ｱｰﾙ北海道ﾊﾞｽ㈱ 1 11 1 ｢ﾂｲﾝｸﾙ美瑛号｣の運行につい
て

2 3 4 5 0 0

18 29 富岡産業㈱ 1 11 1 妹背牛･深川間妹背牛Bo補修
(落橋防止)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 30 伊藤組土建㈱ 1 9 1 幌延駅構内199K046m付近排
水管横断

2 3 4 5 － － 把握していない



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称、件数、交付目的及び交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

16 1 2 3 4 5

平成17年度

件数 交付総額

（件） （百万円）

17 1 2 3 4 5

平成18年度

件数 交付総額 国家公務員再就職者の

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 札建工業㈱ 24 1,088 1 石谷･本石倉間地蔵沢B改築
1(仮設工)

2 あいの里教育大駅構内中央
Bo1(下部工)

3 新大楽毛･新富士間星ヶ浦Bo
補修

4 あいの里教育大駅EV昇降路
新設他

5 沼ﾉ端駅構内自由通路新設
1(下部工)

1 1

18 2 ㈱ﾄﾞｳﾃﾞﾝ 22 554 1 三線ATC試験電気設備仮設1 2 東2線踏切構造改良電気 3 池田駅構内改良電気 4 大願通り踏切構造改良電気 5 東木踏切構造改良電気 0 0

18 3 北海道軌道施設工業㈱ 8 471 1 森林公園･大麻間300k895mBp
新設

2 津軽今別･木古内間基準器設
置他(幹)

3 芽室･大成間芽室Bo1(旧橋撤
去)

4 恵庭･ｻｯﾎﾟﾛﾋﾞｰﾙ庭園間
34k150mBp新設

5 知内･木古内間76k600m付近
ﾚｰﾙ新設他1(幹)

0 0

18 4 建設塗装工業㈱ 5 121 1 東室蘭駅構内太平Bo補修
1(桁塗装)

2 山越･八雲間八雲Bo補修 3 五稜郭駅構内五稜郭Bo補修3 4 深川駅構内一已BO補修 5 白滝･下白滝間湧平陸橋ﾍﾟｲﾝ
ﾄ塗装

－ － 把握していない

18 5 ㈱北海道ｼﾞｪｲｱｰﾙ･ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ 4 93 1 中富良野･西中間第2富良野
川B詳細設計

2 三川･古山間馬来内川B詳細
設計

3 野幌高架設計1 4 野幌高架調査設計10(地質調
査)

5 0 0

18 6 日本交通技術㈱ 3 79 1 新大楽毛高架設計6 2 野幌高架設計2 3 野幌高架調査設計9(仮こ線
橋他設計)

4 5 － － 把握していない

18 7 三井住友建設㈱ 1 74 1 幌延･南下沼間新幌延Bo1(基
礎工)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 8 日本軌道工業㈱ 3 73 1 道々留辺蘂停車場線踏切構
造改良

2 永山町12丁目踏切構造改良
(軌道)

3 女満別･呼人間山下道路踏切
構造改良

4 5 － － 把握していない

18 9 ㈱大林組 1 66 1 日進･北星間野地蕗川B改築
1(仮線盛土他)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 10 日本電設工業㈱ 2 53 1 浜中踏切構造改良電気 2 畚部川橋りょう改良電気 3 4 5 － － 把握していない

18 11 佐藤工業㈱ 3 35 1 西留辺蘂･留辺蘂間
157K071mDp新設

2 愛別･中愛別間第4石狩川B護
岸改築

3 白滝･下白滝間91k850m付近
落石防護網新設

4 5 － － 把握していない

18 12 札幌交通機械㈱ 1 28 1 あいの里教育大駅ｴﾚﾍﾞ-ﾀ新
設

2 3 4 5 0 0

18 13 荒井建設㈱ 1 25 1 茶志内･奈井江間353k560mDp
改築

2 3 4 5 － － 把握していない

18 14 ㈱石山組 2 25 1 札沼線13k946m下水道管横断 2 札沼線13k941m水道管横断 3 4 5 － － 把握していない

18 15 ㈱ｼｵﾝ 2 24 1 生田原･常紋間常紋T覆工剥
落防止工

2 常紋Tほか2漏水防止工補修
他

3 4 5 － － 把握していない

18 16 ㈱ﾌｼﾞﾀ 1 24 1 利別･池田間西2条Bo補修 2 3 4 5 － － 把握していない

18 17 東亜建設工業㈱ 1 22 1 豊浦･洞爺間虻田Bo改築1(下
部工)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 18 ㈱ﾆﾄﾘﾊﾟﾌﾞﾘｯｸ 1 21 1 旭山動物園号の運行につい
て

2 3 4 5 － － 把握していない

18 19 ㈱間組 1 21 1 幌別･富浦間富浦Bo補修 2 3 4 5 － － 把握していない

18 20 ㈱楢崎製作所 1 21 1 落合･上落合間第2落合Bv(工
事桁製作)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 21 ㈱山田組 1 20 1 茶志内･奈井江間350k520m他
1Dp改築

2 3 4 5 － － 把握していない

18 22 ㈱生駒組 1 18 1 永山駅構内永山町9丁目Bo補
修

2 3 4 5 － － 把握していない

18 23 ㈱小泉建設工業 2 17 1 石北T覆工修繕(防護ﾈｯﾄ) 2 女満別･呼人間224k040m付近
伏び改築

3 4 5 － － 把握していない

18 24 新谷建設㈱ 1 16 1 上越･奥白滝間70k200m付近
他1雪崩止柵新設

2 3 4 5 － － 把握していない

18 25 ㈱高木組 1 15 1 桂川･石谷間蛯谷Bo補修 2 3 4 5 － － 把握していない

18 26 ㈱桜井組 2 15 1 勇知･抜海間240K598m付近伏
び改築

2 幌延･下沼間201K367m付近用
水路横断

3 4 5 － － 把握していない

18 27 ㈱中村組 1 11 1 音別･古瀬間271k029m付近落
石止擁壁新設

2 3 4 5 － － 把握していない

相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等） 備考年度 番号

年度 番号

調査中

調査中

備考相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）

備考年度 番号 相手先団体の名称 交付目的（交付金額上位５件の契約件名等）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑤⑥

18 28 ｼﾞｪｲ･ｱｰﾙ北海道ﾊﾞｽ㈱ 1 11 1 ｢ﾂｲﾝｸﾙ美瑛号｣の運行につい
て

2 3 4 5 0 0

18 29 富岡産業㈱ 1 11 1 妹背牛･深川間妹背牛Bo補修
(落橋防止)

2 3 4 5 － － 把握していない

18 30 伊藤組土建㈱ 1 9 1 幌延駅構内199K046m付近排
水管横断

2 3 4 5 － － 把握していない



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑦⑧

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

備考
内、常勤者数

調査中

締結年度 番号 目的（契約件名等） 契約金額(百万円) 落札率(％)

⑦平成16年度から18年度の金銭交付総額が2,000万円以上の団体の内、当該団体の平成16年度から18年度の各事業年度総収入に対する当該機関からの
当該年度の金銭交付額が占める割合が平成16年度から18年度の３ヵ年連続して20％超の団体に対する個々の契約の締結年度、目的、契約金額、落札
率

⑧⑦の団体における国家公務員再就職者の在籍数

当該団体に対する個々の契約

番号 相手先団体の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑨

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付
⑨金銭交付の原因となる当該機関からの発注事業等を再委託している場合、当該発注事業の概要、再委託先の名称及び再委託先の国家公務員再就職者の在籍数

平成16年度
備考

内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
備考

内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
備考

内、常勤者数

18 本表において
該当なし

国家公務員再就職者の在籍数（人）

国家公務員再就職者の在籍数（人）

番号 当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称
国家公務員再就職者の在籍数（人）

年度

年度

年度

再委託先の名称

番号

番号

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)） 再委託先の名称

当該発注事業の概要（契約件名等(相手先団体名称)）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑩

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度 平成17年度 平成18年度 備考

予算決算及び会計令第94条第１項各号に
定める金額を超えて指名競争入札に付し
た契約の件数（件）

調査中 調査中 109

（当該機関の指名競争入札による契約の
総件数に占める割合（％））

調査中 調査中 100.0%

予算決算及び会計令第94条第１項各号に
定める金額を超えて指名競争入札に付し
た契約の総契約金額（百万円）

調査中 調査中 3,164

（当該機関の指名競争入札による契約の
総金額に占める割合（％））

調査中 調査中 100.0%

⑩予算決算及び会計令第94条第１項各号に定める金額を超えて指名競争入札に付した契約の件数（当該機関
の指名競争入札による契約の総件数に占める割合を含む）及び総契約金額（当該機関の指名競争入札による
契約の総金額に占める割合を含む）



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑪

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度

契約金額 備考

（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 H18.6.1 第1夕振川B改築3(仮線軌道) 15 1 1
18 2 H18.8.10 三線ATC試験電気設備設計 6 － －把握していない
18 3 H18.8.22 竜飛海底･知内間TTB新設調査測量 8 0 0
18 4 H18.8.24 幌延駅構内東2線踏切構造改良1(構内改良) 22 0 0
18 5 H18.12.18 勇払･浜厚真間水管橋撤去1(上部工) 9 1 1

5
62

⑪参加者が一団体であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額
を記載）

契約内容（契約件名等）契約日番号 相手先名称年度
国家公務員再就職者の

該当契約の総契約金額（百万円）

契約日 契約内容（契約件名等）番号 相手先名称年度

札建工業㈱

北日本電気ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱    
㈱ﾄﾞｳﾃﾞﾝ            
北海道軌道施設工業㈱       

該当契約の総件数（件）

番号

札建工業㈱            

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

年度

国家公務員再就職者の

契約内容（契約件名等）相手先名称
国家公務員再就職者の

契約日



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑫

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

16 調査中

平成17年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

17 調査中

平成18年度
契約金額 備考
（百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 本表において該当なし

⑫参加者が全て公益法人（改正前民法34条法人、社会福祉法人、特定非営利活動法人）であった入札に基づく契約について、契約ごとに相手先名称、契約日、契約内容、契約金額及び契約相手先における国
家公務員再就職者の在籍数（末尾に該当契約の総件数及び総契約金額を記載）

契約内容（契約件名等）契約日

番号 相手先名称

国家公務員再就職者の

番号

契約日 契約内容（契約件名等）

契約内容（契約件名等）契約日相手先名称年度

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

年度

番号

相手先名称

国家公務員再就職者の

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

国家公務員再就職者の

該当契約の総件数（件）
該当契約の総契約金額（百万円）

年度



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑬

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 本表において該当なし

123

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日 入札する契約の概要（契約件名等）

⑬「当該契約内容（発注事業等）にかかわる実務経験者の在籍」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、
落札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

落札団体名称
入札参加
団体数

番号 入札する契約の概要（契約件名等）入札の公示日 入札実施日年度

入札実施日

該当入札の総件数（件）

落札団体名称

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）
入札参加
団体数

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日

契約日

該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

落札団体名称

入札参加
団体数



（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付　⑭

（５）指名競争入札による契約に基づく金銭交付

平成16年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

16 調査中

平成17年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

17 調査中

平成18年度

予定価格 落札価格 落札率 備考
（百万円） （百万円） （％）

18 本表において該当なし

123

入札する契約の概要（契約件名等）

該当入札の総件数（件）

年度 番号 入札の公示日 入札実施日

該当入札の総件数（件）

落札団体名称
入札参加
団体数

年度 番号 入札の公示日 入札実施日

⑭「当該契約内容（発注事業等）にかかわる契約（請負）実績」を応募の条件とする入札のそれぞれの案件について、入札の公示日、入札実施日、入札する契約の概要、入札参加団体数、落札団体名称、予定価格、
落札価格、落札率（末尾に該当入札の総件数、総金額を記載）

番号 入札の公示日 入札実施日 入札する契約の概要（契約件名等）
入札参加
団体数

落札団体名称年度 契約日

該当入札の総件数（件）

該当入札の総金額（百万円）

契約日

契約日

該当入札の総金額（百万円）

該当入札の総金額（百万円）

入札参加
団体数

落札団体名称

入札する契約の概要（契約件名等）


	(5)①②
	(5)③④
	(5)⑤⑥
	(5)⑦⑧
	(5)⑨
	(5)⑩
	(5)⑪
	(5)⑫
	(5)⑬
	(5)⑭

